
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 26 juni 1987 tot uitvoering van artikel 119bis van de 

samengeordende wetten betreffende de kinderbijslag voor 
loonarbeiders 
 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

Gelet op de Algemene kinderbijslagwet (AKBW) van 19 december 1939, artikel 42bis, 

hersteld bij het koninklijk besluit van 30 september 1982, vervangen bij de wet van 27 

december 2006 en gewijzigd bij de wetten van 27 april 2007, 22 december 2008 en 4 

april 2014, en bij het koninklijk besluit van 5 februari 2014;  

Gelet op het koninklijk besluit van 26 juni 1987 tot uitvoering van artikel 119bis van de 

samengeordende wetten betreffende de kinderbijslag voor loonarbeiders 

Overwegende het koninklijk besluit van 1 maart 2000 tot uitvoering van artikel 42bis van 

de samengeordende wetten betreffende de kinderbijslag voor loonarbeiders en tot 

wijziging van het koninklijk besluit van 25 april 1997 tot uitvoering van artikel 71, § 1bis 

van de samengeordende wetten betreffende de kinderbijslag voor loonarbeiders;  

Overwegende voorstel n°251 van het beheerscomité van FAMIFED, gedaan op 12 januari 

2016;  

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 9 

januari 2018. 

Gelet op advies xxxxx/x van de Raad van State, gegeven op … met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973;  

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. Het opschrift van het koninklijk besluit van 26 juni 1987 tot uitvoering van 

artikel 119bis van de samengeordende wetten betreffende de kinderbijslag voor 

loonarbeiders wordt vervangen door wat volgt: 

"Koninklijk besluit van 26 juni 1987 tot uitvoering van artikel 119bis van de Algemene 

kinderbijslagwet". 

 

Art. 2. In artikel 1 van hetzelfde koninklijk besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit 

van 13 maart 2001, wordt het bedrag “500 euro” vervangen door het bedrag “568,40 

euro”. 

 



Pagina 2 van 2 

 

Art. 3. In artikel 2, eerste en tweede lid van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk 

besluit van 13 maart 2001, wordt het bedrag “620 euro” vervangen door het bedrag 

“613,87 euro”. 

 

Art. 4. In artikel 6 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 13 

maart 2001, wordt het bedrag “25 euro” vervangen door het bedrag “22,74 euro”. 

 

Art. 5. In hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 17 december 1992, 

13 maart 2001 en 5 augustus 2006, wordt een artikel 6/1 ingevoegd, dat luidt als volgt: 

 

"Art. 6/1. De in artikel 1, eerste lid, artikel 2, eerste en tweede lid en artikel 6 vermelde 

bedragen evolueren zoals bepaald in artikel 76bis, §1 en §3 van de Algemene 

kinderbijslagwet. 

 

Als door de toepassing van het eerste lid de bedragen eindigen op een fractie van een 

euro, wordt het bedrag op de hogere of de lagere euro afgerond naargelang de fractie al 

dan niet 0,5 bereikt.". 

 

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand volgend op die 

waarin de laatste van de vier entiteiten de onderhavige reglementaire bepalingen tot 

wijziging heeft gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad. 

 

Art. 7. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


